Notandum quod sponsa semper in domo, vel in lectulo, vel in aliquo interiori loco cum sponso manere concupiscit : quod mulieribus congruit. Ipse quod masculorum est, ad forinsecas vinearum, vel ad hujusmodi opera amicam evocat : quia nimis Ecclesia, si posset fieri in tranquillitate pacis Domino sobolem educare desiderat. At ipse in presenti eam crebris persecutionibus exercet, quo mundior ad æterna perveniat, ne si prospera contingent, incolatu presentis sæculi vel exsilio delectata, minus ad cœlestem suspireret patriam.

Synagoga congregatio, quod et lapidum : Ecclesia convocatio, quod rationabilem. Utraque autem hæc portio justorum in eadem fide Christi et dilectione diversis temporibus, illa exspectando venturum, ista suscipiendo presentem, consors effecta est. Omnes animæ motiones, universitatis conditor Deus creavit ad bonum : sed usu nostro sœpe fit, ut res quæ per naturam bonæ sunt, dum male his abutimur, nos ad peccatum deducant. Unus ex animæ motibus amor est, quo bene utimur si sapientiam amemus, et veritatem : Male autem si carnem aut sanguinem. Tu igitur ut spiritualis audi spiritualiter amatoria verba cantici cantari, et disce motum animæ tue et naturalis amoris incendium ad meliora transferre.

CAPUT PRIMUM.

VERS. 1. — *Osculetur me osculo oris sui. Vox præcedentium adventum Christi qui orant ad patrem sponsi, id est Christi. In mediis precibus exauditur,*

et videns sponsum ad ipsum loquitur : *Tangat me dulcedine presentiae suæ, quam a prophetis scipius proinissam audivi, et velut osculum afferens, etiam mei oris attactum suscipiat; id est, interrogantem me de via salutis audiat, et utraque unum faciens, osculum pacis afferat.* Osculari pro pacificari ponitur, ad similitudinem illorum qui propter discordiam a dominis suis recesserunt, sed redeentes se invicem osculantur, et perfecte pacificantur, sic Synagoga genus humanum a Deo per peccatum remotum, optat reconciliari per incarnationem Filii. Quot præcepta ex ejus prædicatione cognoscit, quasi tot oris ejus oscula suscipit. Loquitur more amantis, quæ præ servore dilectionis ordinem loquendi non valet observare. Sicut enim in osculo duo corpora diversa junguntur, sic in incarnatione Filii duæ substantiae divinitatis et humanitatis penitus diverse inseparabili conjunctione uniuntur. *Meliora sunt.* Ubera sponsi Christi nominat, quod muliebre est, ut ipso carminis initio figurate se loqui manifestet. Ideo desidero osculum, quod est etiam redemptio mea; quia instructiones tuæ, quæ sunt lac et nutrimenta puerorum, sunt meliores aliis doctrinis, quæ non sovent, sed occidunt simplices: sicut vinum enecat parvulos. Unguentorum odoribus opinio solet signari virtutem.